
ORTODONTINIŲ APARATŲ KATALOGAS 

 

 

Ortodontinė plokštelė kiekvienam žandikauliui (tipas – ORT-1). Pagrindas gaminamas iš 

specialaus plastiko. Prie pagrindo tvirtinami  metaliniai kabliukai, spyruoklės, lankai ir sraigtai. 

Kabliukai fiksuoja plokštelę prie dantų. Spyruoklės, lankai ir sraigtai formuoja taisyklingus dantų 

lankus.  

 

 

Abiejų žandikaulių išimamas funkcinis aparatas – tai ortodontinis aparatas, skirtas augančių 

pacientų netaisyklingam sąkandžiui strėline ir vertikalia kryptimis koreguoti. Naudojami dviejų rūšių 

išimami funkciniai aparatai: 

1. Monoblokas, susidedantis iš atraminių ir veikliųjų dalių. Pagrindinės dalys: plastikinis 

pagrindas, plastikinės kapos, nukreipiamosios plastikinės plokštumos, iš nerūdijančio plieno 

išlenkti elementai, pritaikomi individualiai – gomurinis lankas, vestibulinis lankas, Adamso 

kabliukai, taškiniai kabliukai, „C“ tipo kabliukai, įvairūs plečiamieji sraigtai; 

2. Tvin-blokas, susidedantis iš dviejų dalių: viršutinio dantų lanko dalies ir apatinio dantų lanko 

dalies. Konstrukcija parenkama individualiai, susideda iš atraminių ir veikliųjų dalių. 

Pagrindinės dalys: plastikinis pagrindas, kapos, nukreipiamosios plastikinės plokštumos, iš 

nerūdijančio plieno išlenkti elementai, pritaikomi individualiai – gomurinis lankas, 

vestibulinis lankas, Adamso kabliukai, taškiniai kabliukai, „C“ tipo kabliukai, įvairūs 

plečiamieji sraigtai. 



 

 

Viršutinio žandikaulio greitojo plėtimo aparatas – tai nenuimamas individualiai dantų technikų 

laboratorijoje gaminamas ortodontinis aparatas, skirtas viršutiniam žandikauliui plėsti. Šį aparatą 

sudaro keturi ortodontiniai žiedai, cementuojami ant krūminių ir prieškrūminių dantų, specialusis 

sraigtas viršutiniam žandikauliui plėsti per viršutinio žandikaulio vidurinę gomurio siūlę ir 

jungiančioji vielinė konstrukcija. 

 

 

 

Nuoroda į elektroninį puslapį– https://www.antakpol.lt/odontologijos-paslaugos/  

https://www.antakpol.lt/odontologijos-paslaugos/

